
 

Sárvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2025. (II. 14.) önkormányzati 

rendelete 

Sárvár Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 22/2024. (X. 

24.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzata módosításának célja, hogy a 

képviselő-testület hatékonyabb működésének érdekében egyértelműsítse a képviselő-testületi 

döntések kezdeményezésének módját, továbbá a normavilágosság követelménye alapján 

pontosítsa a képviselő-testület átruházott hatásköreit. 

[2] Sárvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) 

pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § 

(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

1. § 

A Sárvár Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 22/2024. (X. 24.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 17. § d) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

(A polgármester a képviselő-testületi ülés vezetése során:) 

„d) az SZMSZ 8. § (2) bekezdésében, 14. § (2)-(3) bekezdésében és a 31. § (2a) bekezdésében 

foglaltak figyelembevételével javaslatot tesz a napirendi pontok elfogadására,” 

2. § 

A SZMSZ 18. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„18. § 

A képviselő-testület a napirendek tárgyalásának megkezdése előtt 

a) vita nélkül dönt a 8. § (3) bekezdés a) és b) pontjaiban meghatározott tájékoztatók, 

beszámolók elfogadásáról, 

b) dönt a napirendi pontok 17. § d) pontja szerinti elfogadásáról.” 

3. § 

(1) A SZMSZ 31. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) A képviselő-testület az általa tárgyalt, nem önkormányzati rendeletben szabályozandó, 

döntést igénylő ügyekben normatív határozattal vagy egyedi határozattal (a továbbiakban 

együtt: határozat) dönt. 

(2) A képviselő a polgármesterhez a képviselő-testületi ülést legalább 15 nappal megelőzően 

benyújtott indokolással ellátott indítvánnyal kezdeményezheti a képviselő-testület hatáskörébe 

tartozó ügyben határozat meghozatalát. A polgármester az indítványt a feladatköre szerint 

érintett bizottság elé terjeszti. A bizottság támogató döntése esetén az indítványt a 

polgármesterrel egyetértésben a bizottság elnöke nyújtja be a képviselő-testület ülésére.” 

(2) A SZMSZ 31. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 



 
 

„(2a) A polgármester halaszthatatlan esetben rendelkezhet úgy, hogy a (2) bekezdéstől eltérően 

benyújtott képviselői indítványt a képviselő-testület elé terjeszti.” 

4. § 

A SZMSZ V. Fejezet címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„V. Fejezet 

Lakossági fórumok és képviselői fogadóóra” 

5. § 

A SZMSZ V. Fejezete a következő 56/A. §-sal egészül ki: 

„56/A. § 

A képviselő képviselői fogadóóra megtartására a Sárvári Közös Önkormányzati Hivatal 218-as 

tárgyalótermét veheti igénybe.” 

6. § 

(1) A SZMSZ 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) A SZMSZ 3. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

(3) A SZMSZ 4. melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

7. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Sárvár, 2025. február 14. 

 

 

 

  Kondora István     Dr. Szijártó Valéria 

    polgármester        címzetes főjegyző 

 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

A rendelet a mai napon kihirdetésre került. 

 

Sárvár, 2025. február 14. 

         Dr. Szijártó Valéria 

           címzetes főjegyző  



 
 

1. melléklet a 7/2025. (II. 14.) önkormányzati rendelethez 

1. A SZMSZ 2. melléklete a következő 16. ponttal egészül ki: 

„16. Az önkormányzat által alapított gazdasági társaságokkal kapcsolatos hatáskörök: 

16.1. A Sárvári Gyógyfürdő Korlátolt Felelősségű Társasággal (a továbbiakban: Sárvári 

Gyógyfürdő Kft.) kapcsolatos hatáskör: A Felügyelőbizottság által megállapított ügyrend 

jóváhagyása, valamint a Felügyelőbizottság éves munkájáról szóló beszámoló elfogadása 

(Sárvári Gyógyfürdő Kft. Alapító Okirat 12.5. pont) 

16.2. A Sárvári Városgondnokság, Városüzemeltetési és Közszolgáltató Közhasznú Nonprofit 

Korlátolt Felelősségű Társasággal (a továbbiakban: Sárvári Városgondnokság Nonprofit Kft.) 

kapcsolatos hatáskör: A Felügyelőbizottság által megállapított ügyrend jóváhagyása, valamint 

a Felügyelőbizottság éves munkájáról szóló beszámoló elfogadása (Sárvári Városgondnokság 

Nonprofit Kft. Alapító Okirat 6.4. pont) 

16.3. A Sárvári Sportfólió és Kulturális Korlátolt Felelősségű Társasággal (a továbbiakban: 

Sárvári Sportfólió Kft.) kapcsolatos hatáskör: A Felügyelőbizottság által megállapított ügyrend 

jóváhagyása, valamint a Felügyelőbizottság éves munkájáról szóló beszámoló elfogadása 

(Sárvári Sportfólió Kft. Alapító Okirat 12.5. pont) 

16.4. A Sárvári Média Műsorszolgáltató és Lapkiadó Közhasznú Nonprofit Korlátolt 

Felelősségű Társasággal (a továbbiakban: Sárvári Média Nonprofit Kft.) kapcsolatos 

hatáskörök: 

16.4.1. A Felügyelőbizottság által megállapított ügyrend jóváhagyása (Sárvári Média Nonprofit 

Kft. Alapító Okirat 17.4. pont) 

16.4.2. A Felügyelőbizottság éves munkájáról szóló beszámoló elfogadása (Sárvári Média 

Nonprofit Kft. Alapító Okirat 28. pont)”  



 
 

2. melléklet a 7/2025. (II. 14.) önkormányzati rendelethez 

1. A SZMSZ 3. melléklet 5. pontja helyébe a következő pont lép: 

„5. Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 4/2025. (II. 14.) önkormányzati 

rendelethez kapcsolódó hatáskörök: 

5.1. Dönt az egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre rovaton a városi nagy 

rendezvények, a közművelődési pályázat önrészére, a társadalmi szervezetek és rendezvényeik 

támogatására tervezett keretösszeg (8. melléklet 1.1. - 1.4. pontok) felosztásáról. /4/2025. (II. 

14.) önkormányzati rendelet 22. § (1) bekezdés/ 

5.2. Dönt az egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre rovaton a sportcélú 

támogatásokra, a sporttelepek fenntartásának támogatására tervezett keretösszeg (8. melléklet 

1.7., 1.10. pontok) felosztásáról. /4/2025. (II. 14.) önkormányzati rendelet 22. § (3) bekezdés/”  



 
 

3. melléklet a 7/2025. (II. 14.) önkormányzati rendelethez 

1. A SZMSZ 4. melléklet 9. pontja helyébe a következő pont lép: 

„9. Az önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 4/2025. (II. 14.) önkormányzati 

rendelethez kapcsolódó hatáskörök: 

9.1. Dönt az egyéb működési célú támogatások rovaton az egyéb civil szervezetek és egyéb 

feladatok támogatására, valamint a kiállítások és kiadványok támogatására jóváhagyott 

keretösszeg (8. melléklet 1.5. - 1.6. sor) felhasználásáról. /4/2025. (II. 14.) önkormányzati 

rendelet 22. § (2) bekezdés/ 

9.2. Dönt az egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre rovaton a sportcélú 

kiegészítő támogatások (8. melléklet 1.8.-1.9.1-1.9.2., és 1.17-18. sor), az egyházak, egyházi 

fenntartású intézmények támogatása (8. melléklet 1.11. sor), a sportszervezetek teremhasználati 

támogatása (8. melléklet 1.16. sor), Sárvári Katasztrófavédelmi Kirendeltség működésének 

támogatása (8. melléklet 1.19. sor), Sárvári Rendőrkapitányság működésének támogatása (8. 

melléklet 1.20. sor), Sárvári Sportfólió és Kulturális Kft. működésének támogatása (8. melléklet 

1.21.sor), Sárvári Városgondnokság, Városüzemeltetési és Közszolgáltató Közhasznú 

Nonprofit Kft. működésének támogatása (8. melléklet 1.22. sor), Sárvár Tourist & TDM 

Nonprofit Kft. működésének támogatása (8. melléklet 1.23. sor), Sárvári Média 

Műsorszolgáltató és Lapkiadó Közhasznú Nonprofit Kft. működésének támogatása (8. 

melléklet 1.24. sor) címén jóváhagyott előirányzat felhasználásáról. /4/2025. (II. 14.) 

önkormányzati rendelet 22. § (4) bekezdés/ 

9.3. Dönt az egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson kívülre rovaton szereplő 

támogatások (8. melléklet 2.1.–2.5. sor) felhasználásáról. /4/2025. (II. 14.) önkormányzati 

rendelet 22. § (5) bekezdés/ 

9.4. Dönt az önkormányzati kiadási előirányzatok felhasználásáról önkormányzati 

rendeletekben és e rendeletben a Képviselő-testület hatáskörébe, és a Bizottságok hatáskörébe 

utalt előirányzatok kivételével. /4/2025. (II. 14.) önkormányzati rendelet 25. § (5) bekezdés/” 

2. A SZMSZ 4. melléklet 14. pontja helyébe a következő pont lép: 

„14. Közművekkel kapcsolatos hatáskörök: 

14.1. A közművesítési hozzájárulás kivetéséről szóló képviselő-testületi döntés keretei között a 

polgármester dönt a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 84. § (1) bekezdés j) 

pontjában meghatározott közművesítési hozzájárulásról, kivéve a 2. melléklet 15. pont szerinti 

eseteket. 

14.2. Az önkormányzat tulajdonában álló víziközműre történő rácsatlakozással kapcsolatos 

döntés meghozatala. 

14.3. Jogszabályon vagy hatósági határozaton alapuló, kötelezően megalapítandó telki 

szolgalommal, vezetékjoggal kapcsolatos tulajdonosi döntések meghozatala.” 

3. A SZMSZ 4. melléklete a következő 23. ponttal egészül ki: 

„23. Sárvár város településképének védelméről szóló 34/2017. (XII. 18.) önkormányzati 

rendelethez kapcsolódó hatáskörök: 



 
 

23.1. Településképi vélemény kiadása /34/2017. (XII. 18.) önkormányzati rendelet 1/A. § a) 

pontja/ 

23.2. Településképi bejelentési eljárás lefolytatása /34/2017. (XII. 18.) önkormányzati rendelet 

1/A. § b) pontja/ 

23.3. Településképi kötelezés kiadása, bírság kiszabása /34/2017. (XII. 18.) önkormányzati 

rendelet 1/A. § c) pontja/” 

4. A SZMSZ 4. melléklete a következő 24. ponttal egészül ki: 

„24. Az önkormányzat által alapított gazdasági társaságokkal kapcsolatos hatáskörök: 

24.1. A Sárvári Gyógyfürdő Korlátolt Felelősségű Társasággal (a továbbiakban: Sárvári 

Gyógyfürdő Kft.) kapcsolatos hatáskörök: 

24.1.1. A nettó 20.000.000,- Ft, azaz húszmillió forint értékhatárt meghaladó, de nettó 

40.000.000,- Ft, azaz negyvenmillió forint értékhatárt meg nem haladó jogügyletek megkötése 

előtti jóváhagyása azon esetekben, amelyek nem tartoznak a társaság Beszerzési és 

Közbeszerzési Szabályzatának hatálya alá (Sárvári Gyógyfürdő Kft. Alapító Okirat 12.6. a) 

pont) 

24.1.2. Az alapító okirat módosítása a 12.3. k. pontban megfogalmazott kivétel alá tartozó 

esetekben, továbbá akkor, ha az névcserét, hibás névírást, szám- vagy számítási hibát, illetve 

más hasonló elírást tartalmaz (Sárvári Gyógyfürdő Kft. Alapító Okirat 12.6. b) pont) 

24.1.3. Az ügyvezető akadályoztatása esetén a munkavállalók képviseleti joggal történő 

felruházása (Sárvári Gyógyfürdő Kft. Alapító Okirat 12.6. d) pont) 

24.2. A Sárvári Városgondnokság, Városüzemeltetési és Közszolgáltató Közhasznú Nonprofit 

Korlátolt Felelősségű Társasággal (a továbbiakban: Sárvári Városgondnokság Nonprofit Kft.) 

kapcsolatos hatáskörök: 

24.2.1. A nettó 15.000.000,-Ft értékhatárt meghaladó, de nettó 25.000.000,-Ft azaz 

huszonötmillió forint értékhatárt meg nem haladó jogügyletek megkötés előtti jóváhagyása 

azon esetekben, amelyek nem tartoznak a társaság Beszerzési és Közbeszerzési Szabályzatának 

hatálya alá (Sárvári Városgondnokság Nonprofit Kft. Alapító Okirat 6.6. a) pont) 

24.2.2. Az alapító okirat módosítása a 6.3. i. pontban megfogalmazott kivétel alá tartozó 

esetekben, továbbá akkor, ha az névcserét, hibás névírást, szám- vagy számítási hibát, illetve 

más hasonló elírást tartalmaz (Sárvári Városgondnokság Nonprofit Kft. Alapító Okirat 6.6. b) 

pont) 

24.2.3. Az ügyvezető akadályoztatása esetén a munkavállalók képviseleti joggal történő 

felruházása (Sárvári Városgondnokság Nonprofit Kft. Alapító Okirat 6.6. d) pont) 

24.3. A Sárvári Sportfólió és Kulturális Korlátolt Felelősségű Társasággal (a továbbiakban: 

Sárvári Sportfólió Kft.) kapcsolatos hatáskörök: 

24.3.1. A nettó 5.000.000,- Ft azaz: ötmillió forint értékhatárt meghaladó, de nettó 10.000.000,- 

Ft, azaz: tízmillió forint értékhatárt meg nem haladó jogügyletek megkötése előtti jóváhagyása 

azon esetekben, amelyek nem tartoznak a társaság beszerzésekre vonatkozó szabályzatának 

hatálya alá (Sárvári Sportfólió Kft. Alapító Okirat 12.6. a) pont) 



 
 

24.3.2. Az alapító okirat módosítása a 12.3. j. pontban megfogalmazott kivétel alá tartozó 

esetekben, továbbá akkor, ha az névcserét, hibás névírást, szám- vagy számítási hibát, illetve 

más hasonló elírást tartalmaz (Sárvári Sportfólió Kft. Alapító Okirat 12.6. b) po"nt) 

24.3.3. Az ügyvezető akadályoztatása esetén a munkavállalók képviseleti joggal történő 

felruházása (Sárvári Sportfólió Kft. Alapító Okirat 12.6. d) pont) 

24.4. A Sárvári Média Műsorszolgáltató és Lapkiadó Közhasznú Nonprofit Korlátolt 

Felelősségű Társasággal (a továbbiakban: Sárvári Média Nonprofit Kft.) kapcsolatos 

hatáskörök: 

24.4.1. A nettó 10.000.000,-Ft értékhatárt meghaladó, de nettó 15.000.000,-Ft azaz 

tizenötmillió forint értékhatárt meg nem haladó jogügyletek megkötés előtti jóváhagyása azon 

esetekben, amelyek nem tartoznak a társaság Beszerzési Szabályzatának hatálya alá (Sárvári 

Média Nonprofit Kft. Alapító Okirat 17.6. a) pont) 

24.4.2. Az alapító okirat módosítása a 17.3. i. pontban megfogalmazott kivétel alá tartozó 

esetekben (Sárvári Média Nonprofit Kft. Alapító Okirat 17.6. b) pont) 

24.4.3. Az ügyvezető akadályoztatása esetén a munkavállalók képviseleti joggal történő 

felruházása (Sárvári Média Nonprofit Kft. Alapító Okirat 17.6. d) pont)” 

 


